
令和２年７月３０日 

保護者・地域の皆様へ 

品川区教育委員会 

                           品川区立伊藤学園 

 

品川区立学校の夜間等電話委託の導入について 

 

日頃より品川区の教育活動にご理解をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、昨今教職員の長時間勤務の常態化が社会的にも大きな関心を集める中、本区に

おいても、教職員の業務負担の軽減を図り、教職員一人一人が心身ともに健康を保ち、

やりがいをもって職務に従事できる環境を整備することは重要な課題となっておりま

す。 

そこで、教職員の業務負担軽減の取組の一環として、区内小・中学校、義務教育学校

において、委託業者による電話対応を開始いたします。 

保護者・地域の皆様におかれましては、本件の趣旨につきまして、何卒ご理解・ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

                 

 記 

 

１ 開始日  

令和２年９月１日（火） 

 

２ 伊藤学園の夜間等電話番号 

  ０３－４３３０－９３９０ 
    

３ 応答時間 

（１）平日の午後７時００分から翌日午前７時５０分まで夜間等電話委託が対応いたし

ます。※この時間帯は教職員の勤務時間外であるため、学校代表番号へのお電話は

お控えください。 

（２）長期休業期間（春季・夏季・冬季）等 

上記平日の対応と同様となります。 

 

４ 対応内容 

お名前、連絡先番号、ご用件等を聴き取ります。状況を確認し、翌開校日以降に対応

をいたします。 

 

５ その他注意事項 

施設予約に関する問い合わせにつきましては、平日の８：１５～１６：４５の間で、

学校代表番号に電話をお願いいたします。 

 

                    

                                             

 

本件に関するお問い合わせ 

品川区立伊藤学園 

副校長 齊藤 泰弘 

TEL 03-3771-3374 


